
 1 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ:       ROČNÍK: 

A. Docházka v předmětu: 

 Základní věc - je potřeba si ohlídat docházku, ale to platí obecně ve všech předmětech tvého rozvrhu. 

 Proto, abych Tě mohl klasifikovat, je potřeba, abys měl/a minimální docházku 70 %. 

 Stejně tak je potřeba si ohlídat minimální počet známek – a to je 6 za pololetí, pokud jich budeš mít více, tak 

jedině lépe pro Tebe. 

 Co se stane, pokud nebudeš mít dostatečnou docházku, nebo dostatek známek? Budeš v pololetí/na konci 

roku komisionálně přezkoušen/a z látky odpovídající celému pololetí v předmětu. 

 

B. Co mám dělat, když jsem chyběl/a na hodině/hodinách?  

 Jsem-li nepřítomen/mna, jsem povinen doplnit veškerou práci, kterou jsem zameškal/a.  

 Zkontroluj si složku s pracovními listy a založím si je.  

 Doplň si od spolužáků poznámky, které jsem zmeškal/a. 

 Zjisti si, jestli se nepsaly nějaké testy, nezadávaly se úkoly.  

 Pokud ti cokoliv není jasné, kontaktuju jednoho z vyučujících přes MS Teams.  
 

C. Jakým způsobem budeš POVINNĚ získávat hodnocení? 

1. Kontrolní test (váha známky z testu bude 0,7) 

 Test bude vždy po probrání tematického celku, dopředu ohlášen. 

 Psát ho budou všichni, a není možné si jej opravit. Kdyby to nějak nedopadlo, tak máš spoustu jiných 

možností, jak si hodnocení vylepšit, ale opravky se psát nebudou. 

 Je tvou povinností si test dopsat co nejdříve, potom co přijdeš do školy. Nejpozději však do 14 dní 

od uvedení známky ve ŠOL. 

 Testy se dopisují pouze v konzultačních hodinách po předchozí domluvě s učitelem.   

 

2. Skupinová práce (váha známky: od 0,5 do 1,0) 

 Je práce, kterou děláš ve skupině během celé hodiny, případně i delší dobu, pokud se jedná o nějaký 

delší projekt. Do hodnocení této práce se počítá nejen výsledek (vyplněný pracovní list, vytvořený 

plakát, popsaný papír, atd..), ale i práce během celé hodiny. Vaše spolupráce v týmu, vaše vlastní 

řízení a řešení úkolů a váš přístup, jako skupinky i Tebe jako jednotlivce k celé lekci. 

 

3. Samostatná práce (váha známky: od 0,5 do 1,0) 

 Je práce, kterou děláš samostatně během celé hodiny, případně i delší dobu, pokud se jedná o nějaký 

delší projekt. Do hodnocení této práce se počítá nejen výsledek (vyplněný pracovní list, vytvořený 

plakát, popsaný papír, atd..), ale i práce během celé hodiny. Tvoje vlastní práce v hodině, tvoje 

vlastní řízení a řešení úkolů a tvůj přístup, jako jednotlivce k celé lekci. 

 

4. Aktivita během celého pololetí (váha známky 1,0) 

 Slouží k rekapitulaci celého pololetí – odráží se v něm Tvůj přístup v hodinách k připraveným lekcím, 

ochota spolupráce jak se spolužáky, tak s učiteli a například nadstandardní aktivita, nad rámec 

povinných. 

  



 2 

D. Jakým způsobem můžeš získat VOLITELNĚ hodnocení? 

1. Referát/Prezentace na vybrané dějepisné téma (váha známky: 0,5) 

2. Recenze/Prezentace na film s historickou tématikou (váha známky: 0,3) 

3. Recenze/Prezentace na hru s historickou tématikou (váha známky: 0,3) 

4. Recenze/Prezentace na divadelní hru s historickou tématikou (váha známky: 0,5) 

5. Recenze/Prezentace na knihu/článek v odborném časopise s historickou tématikou (váha známky: 0,5) 

6. Recenze/Prezentace na výstavu s kulturní/historickou tématikou (váha známky: 0,3) 

7. Pracovní list pro spolužáky s krátkým představením (váha známky: 0,5) 

8. Vymyslet aktivitu na probírané historické téma v hodině (váha známky: 0,5) 

 

POZOR!  

- Z těchto volitelných způsobů, jak lze získat známku, si můžeš vybrat každý způsob jen jednou za pololetí - nesmí se 

tedy opakovat (takže úplně nejde, že bys vzal/a šestkrát recenzi na nějakou historickou hru, a pak si hodíš nohy na 

stůl). 

Doporučené pomůcky: 

E. Sešit 

 Je na Tobě, jestli si sešit povedeš, jestli bude velký, nebo malý, linkovaný, čistý, nebo čtverečkovaný, nebo jestli 
budeš mít prázdné papíry A4 a ty si budeš vkládat pak do portfolia – prostě si to zařiď tak, jak Ti to vyhovuje. Ale 
výrazně doporučujeme, abys nějakou formu sešitu/poznámkových papírů na zapisování měl/a. 
 

F. Psací potřeby: 

 Propisku/pero/verzatilku… (nebo něco, čím si zvyklá/ý psát a nezničí to polovinu lavice) 

 Pastelky/fixy/zvýrazňovače (pokud to chceš mít pěkné a do sešitu/zápisových listů si občas i něco vybarvit) 

 Nůžky a lepidlo (když si budeš chtít do sešitu sem a tam nalepit nějaký obrázek, mapku nebo nějaký historický 

vtípeček k tématu). 

 

G. Vlastní portfolio 

 Co je portfolio? Jsou to desky/košilka, kam budeš zakládat všechny dějepisné materiály, které dostaneš, abys je 
měl/a k dispozici pro své vlastní učení.  

 Na začátku portfolia si umístíš kritéria hodnocení, na kterých máš nějaká pravidla, podle kterých se budeme řídit. 
Na začátku budou proto, aby ses na ně vždy mohl/a podívat. 

 

 Podpis žáka:        Podpis rodičů: 


